COOPERATIVA DOS TRABALHADORES E PROFISSIONAIS

              DE SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ LTDA

           CNPJ: 04.494.283/0001-26

NIRE: 2340001070-3

              EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA COOSAÚDE

O Diretor Presidente COOSAUDE, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto

Social, convoca os 6466 (seis mil quatrocentos e sessenta e seis) senhores cooperados

em condição de votar, para Assembléia Geral Ordinária a realizar-se no dia 30 (trinta)

de março de 2015 (dois mil e quinze), com início à 08:00 (oito horas), no Auditório  da

CDL - Gervásio Pegadono  sito à Rua 25 de março  n° 882 – Centro – Fortaleza- Ce;  A

Assembléia Geral Ordinária ocorrerá, respectivamente, em primeira convocação às

8:00 horas (oito horas), com a presença de 2/3 (dois terços) dos cooperados em

condições de votar; em segunda convocação às 9:00 horas (nove horas) com a

presença de metade mais um dos cooperados em condições de votar; e em terceira e

última convocação às 10:00 horas (dez horas), com a presença de no mínimo 50

(cinquenta) cooperados em condições de votar, para deliberação em Assembléia

Geral Ordinária da seguinte ORDEM DO DIA:  1-  Prestação de contas dos Órgãos de

Administração, acompanhada do Parecer de Conselho Fiscal, compreendendo:

Relatório da Gestão; Balanço Geral; Demonstrativo das sobras apuradas, ou das

perdas, e Parecer do Conselho Fiscal; Plano de atividade da cooperativa para o

exercício seguinte; 2 - Destinação das sobras apuradas ou o rateio das perdas,

deduzindo-se, as parcelas para os fundos obrigatórios; 3 - Eleição e posse dos

componentes do Conselho Fiscal; 4 - Informes gerais sem necessidade de

deliberação;

Fortaleza-CE, 16 de março de 2015.

ANTONIO RENALDO CAROLINO GOMES

Diretor presidente Coosaúde.